longa tempora" in the letter to Stephen. They could not
belong to 1141, when the Empress was in power, and the above
expression would not be applicable in the year 1140.

The following is the gist of the letter to Stephen:—

"Serenitati tue rogando mandamus quatinus dignitates et libertates....
Venerabili quoque fratri nostro Nigello eiusdem loci episcopo in recuperandis
possessionibus ecclesie sue injuste distractis consilium et auxilium prebeas.
Nec pro eo quod ecclesia ipsa sua bona jam per longa tempora perdidit,
justitie sue eam sustinere aliquod preiuditium patiaris" (fol. 114).

To his brother, the Bishop of Winchester, Innocent writes
thus:—

"Rogando mandamus et mandando precipimus quatinus sententiam
quam venerabilis frater noster Nigellus Elyensis episcopus in eos qui possessiones
ecclesie sue iniuste et per violentiam detinent rationabiliter promulgavit
firmiter observetis et observari per vestras parrochias pariter faciatis"
(fol. 113 b).

A letter (also from the Lateran) of the same date to Nigel
himself excuses his presence and that of the Abbot of Thorney
at a council. A subsequent letter ("data trans Tyberim") of
the 5th of October, addressed to Theobald and the English
bishops, deals with the expulsion and restitution of Nigel, and
insists on his full restoration.

The next series of letters are from Pope Lucius, and belong
to May 24, 1144, being written on the occasion of Nigel's visit
(ante, p. 208). Of these there are five in all. To Stephen
Lucius writes as follows:—

"Venerabilis frater noster Nigellus Elyensis episcopus quamvis quibusdam
criminibus in presentia nostra notatus fuerit, nec tamen convictus neque
confessus est. Unde nos ipsum cum gratia nostra ad sedem propriam
remittentes nobilitati tue mandamus ut eum pro beati Petri et nostra
reverentia honores, diligas, nec ipse sibi vel ecclesie sue iniuriam vel
molestiam inferas nec ab aliis inferri permittas. Si qua etiam ... ab
hominibus tuis ei ablata sunt cum integritate restitui facias" (fol. 117).

The above "crimina" are those referred to in the Historia
Eliensis as brought forward at the Council of London in 1143:—

"Quidam magni autoritatis et prudentiæ visi adversus Dominum Nigellum
Episcopum parati insurrexerunt: illum ante Domini Papæ præsentiam
appellaverunt, sinistra ei objicientes plurima, maxime quod seditiones in
ipso concitaverat regno, et bona Ecclesie sue in milites dissipaverat; aliaque
ei convicia blasphemantes improperabant" (p. 622).

A second letter of the same date "Ad clerum elyensem
de condempnatione Symonie Vitalis presbyteri" deals with the
case of Vitalis, a priest in Nigel's diocese, who had been sentenced
to deprivation of his living, for simony, and whose
appeal to the Council of London in 1143 had been favourably
received by the legate.[1190] The pope had himself reheard the case,
and now confirmed Nigel's decision:—